Datum
14.11.2026
15.11.2026

15.11.2026

27. -
29.11.2026
28.11.2026

01.12.2026

05.12.2026

09.12.2026
09.12.2026
12.12.2026

24.12.2026

28.12.2026
28.12.2026
30.12.2026

Was
Generalversammlung
Spielzeugbasar

Vereinsvorstande-
tagung
Hallenturnier

Weihnachtsfeier

Fahrt zum
Weihnachtsmarkt
Dalhauser
Weihnachtsmarkt
Adventscafé kfd

Generalversammlung
Generalversammlung

Weihnachtssingen

Wandern und Kegeln
Winterwanderung
Generalversammlung

Termine fiir 2027

22.01.2027
07.08.2027

20. -
23.08.2027

Abkiirzungen

Pfadfinder

Pfarrei
Schitzen

MVD
TVD
SVD

kfd
VerMuKu

JHV
Kdnigsschielien
Schutzenfest

Wer

RMC
Forderverein
KiTa
Pfadfinder

SVD

Spielmannszug
Cbu

alle Vereine

kfd
Pfadfinder
Feuerwehr

Caritas und
Ortsteam
Spielmannszug
Feuerwehr
SVD

Spielmannszug
Schitzen
Schutzen

Langform bzw. Eintragung im amtlichen

Vereinsregister

Pfadfinderstamm Wanderfalke

Pfarrei Heiligste Dreifaltigkeit Beverungen
St.-Josefs-Schitzenbruderschaft Dalhausen von

1605e. V.

Musikverein Dalhausen e.V.

Turnverein 1913 Dalhausen e.V.

Sportverein Griin-Weill Dalhausen e. V.

Katholische Frauengemeinschaft Deutschlands

Verein fur Musik und Kultur e.V.

Wo
Landgasthaus Bruns
Halle Hellweg

Gasthaus Soethe
Halle Meierbreite

Ansgariushaus

Ansgariushaus
Stammesheim

Feuerwehr-
geratehaus
Kirchplatz

Natingen
Landgasthaus Bruns
Gasthaus Soethe

Landgasthaus Bruns
Schitzenhaus
Festplatz

Alle Termine im
Google-Kalender

Veranstaltungskalender
aller
Dalhauser Vereine

2026

FREIWILLIGE
FEUERWEHR

Dorfverein
Dalhausen e.V.
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Datum

03. +
04.01.2026
09.01.2026

10.01.2026

17.01.2026

24.01.2026

06.02.2026
07.02.2026
13.02.2026

16. +
17.02.2026

25.02.2026

27.02.2026
28.02.2026
14.03.2026

28.03.2026

04.04.2026
05.04.2026

15.04.2026
16.04.2026

18.04.2026

19.04.2026

26.04.2026
01.05.2026

01.05.2026

22, -
25.05.2026

Was
Sternsinger

JHV

Wandern und
Anschiel’en
Einsammeln der
Tannenbaume
Familienwanderung

JHV
Winterwanderung
JHV
Gelibdeanbetung

Benefizkonzert
Heeresmusikchor
JHV
Generalversammlung
Spring- und Dressur-
lehrgang und JHV
Mitgliederver-
sammlung
Agape-Feier
Osterfeuer

JHV
JHV

Umwelttag
Erstkommunion

Firmung

Wecken und
Frahstick
Schitzenmesse und -
frihstick
Pfingstlager Stamm
Wanderfalke

Wer

Pfarrei und
Messdiener
Spielmannszug

Schitzen
MVD
TVD

MVD
MVD
TVD

Ortsteam und
WEG

MVD

Heimatverein
Schitzen
Reit- und
Fahrverein
Caritas

Ortsteam

Forderverein
Pfadfinder
kfd

Forderverein
Grundschule
alle Vereine

Pfarrei

Pfarrei
Spielmannszug

Schitzen

Pfadfinder

Wo
Dalhausen

Landgasthaus Bruns
Schutzenhaus

Abschluss:
Gasthaus Soethe
Landgasthaus Bruns
Landgasthaus Bruns
Landgasthaus Bruns
Wallfahrtskirche

St. Marien

Grundberghalle
Tietelsen
Landgasthaus Bruns

Schitzenhaus
Reithalle

Ansgariushaus

Ansgariushaus

Wendeplatz
Tiefental
Ansgariushaus

Grundschule

Treffpunkt:
Ansgariushaus
Wallfahrtskirche
St. Marien

Landgasthaus Bruns

Kirche und
Schitzenhaus

Datum
21.05.2026
25.05.2026

30.05.2026

04. —
07.06.2026
04.06.2026

19.06.2026

21.06.2026

24.06.2026

04.07.2026

05.07.2026

10. -
12.07.2026
17. -
19.07.2026

05.09.2026
05.09.2026
05.09.2026
11.09.2026

12.09.2026
13.09.2026

18.09.2026

26.09.2026
03.10.2026
07.11.2026

06 +
07.11.2026

13.11.2026

Was
Maiandacht kfd
Klustag

Wanderung
Jahrestour ,Suhl®

Fronleichnams-
prozession
Entenrennen

Tag des
Sportabzeichens
JHV

Familientag der
Kompanien
Wallfahrtstag Maria
Heimsuchung
Sippenhike

Eventwochenende
SVvD

Kartoffelbraten
Kartoffelbraten
Kartoffelbraten
Mitgliederver-
sammlung
Kartoffelbraten

Maria Geburt und
Kaffeetrinken
Klonabend

Kartoffelbraten
Almabtrieb
Schuitzenevent

Wintertbernachtung
Stamm Wanderfalke

St. Martin

Wer
kfd

Ortsteam und
Caritas
VerMuKu

RMC
Pfarrei

Forderverein
KiTa
TVD und SVD

Forderverein
SVD
Schitzen

Ortsteam
Pfadfinder

SVD

RMC

SVD
Spielmannszug
Dorfverein

MVD und TVD
Ortsteam

Caritas
Schitzen

Schitzen
Pfadfinder

Kita und Feuer-
wehrverein

Wo
KiTa
Klus Eddessen

Landgasthaus Bruns

Bleicheplatz

Halle Meierbreite
und Sportplatz

Schitzenhaus

Wallfahrtskirche
St. Marien

Sportplatz

Gasthaus Soethe
Sportplatz
Heimatgenuss
Korbmachermuseum

Halle Meierbreite
Ansgariushaus

Ansgariushaus

Schitzenhaus
Landgasthaus Bruns
Schitzenhaus
Stammesheim

Feuerwehr-
geratehaus



