

Datum	Was	Wer	Wo
14.11.2026	Generalversammlung	RMC	Landgasthaus Bruns
15.11.2026	Spielzeugbasar	Förderverein KiTa	Halle Hellweg
15.11.2026	Vereinsvorstände-tagung	Pfadfinder	Gasthaus Soethe
27. – 29.11.2026	Hallenturnier	SVD	Halle Meierbreite
28.11.2026	Weihnachtsfeier	Spielmannszug	Ansgariushaus
01.12.2026	Fahrt zum Weihnachtsmarkt	CDU	
05.12.2026	Dalhauser Weihnachtsmarkt	alle Vereine	
09.12.2026	Adventscafé kfd	kfd	Ansgariushaus
09.12.2026	Generalversammlung	Pfadfinder	Stammesheim
12.12.2026	Generalversammlung	Feuerwehr	Feuerwehrgerätehaus
24.12.2026	Weihnachtssingen	Caritas und Ortsteam	Kirchplatz
28.12.2026	Wandern und Kegeln	Spielmannszug	Natingen
28.12.2026	Winterwanderung	Feuerwehr	Landgasthaus Bruns
30.12.2026	Generalversammlung	SVD	Gasthaus Soethe
Termine für 2027			
22.01.2027	JHV	Spielmannszug	Landgasthaus Bruns
07.08.2027	Königsschießen	Schützen	Schützenhaus
20. – 23.08.2027	Schützenfest	Schützen	Festplatz

Abkürzungen Langform bzw. Eintragung im amtlichen Vereinsregister

Pfadfinder Pfadfinderstamm Wanderfalke

Pfarrei Pfarrei Heiligste Dreifaltigkeit Beverungen
Schützen St.-Josefs-Schützenbruderschaft Dalhausen von 1605 e. V.

MVD Musikverein Dalhausen e.V.

TVD Turnverein 1913 Dalhausen e.V.

SVD Sportverein Grün-Weiß Dalhausen e. V.

kfd Katholische Frauengemeinschaft Deutschlands

VerMuKu Verein für Musik und Kultur e.V.



Alle Termine im
Google-Kalender

Veranstaltungskalender aller Dalhauser Vereine 2026



CDU



RMC
Bevertal



Datum	Was	Wer	Wo
03. + 04.01.2026	Sternsinger	Pfarrei und Messdiener	Dalhausen
09.01.2026	JHV	Spielmannszug	Landgasthaus Bruns
10.01.2026	Wandern und Anschießen	Schützen	Schützenhaus
17.01.2026	Einsammeln der Tannenbäume	MVD	
24.01.2026	Familienwanderung	TVD	Abschluss: Gasthaus Soethe
06.02.2026	JHV	MVD	Landgasthaus Bruns
07.02.2026	Winterwanderung	MVD	Landgasthaus Bruns
13.02.2026	JHV	TVD	Landgasthaus Bruns
16. + 17.02.2026	Gelübdeanbetung	Ortsteam und WEG	Wallfahrtskirche St. Marien
25.02.2026	Benefizkonzert Heeresmusikchor	MVD	Grundberghalle Tietelsen
27.02.2026	JHV	Heimatverein	Landgasthaus Bruns
28.02.2026	Generalversammlung	Schützen	Schützenhaus
14.03.2026	Spring- und Dressur- lehrgang und JHV	Reit- und Fahrverein	Reithalle
28.03.2026	Mitgliederver- sammlung	Caritas	Ansgariushaus
04.04.2026	Agape-Feier	Ortsteam	Ansgariushaus
05.04.2026	Osterfeuer	Förderverein Pfadfinder	Wendeplatz Tiefental
15.04.2026	JHV	kfd	Ansgariushaus
16.04.2026	JHV	Förderverein Grundschule	Grundschule
18.04.2026	Umwelttag	alle Vereine	Treffpunkt: Ansgariushaus
19.04.2026	Erstkommunion	Pfarrei	Wallfahrtskirche St. Marien
26.04.2026	Firmung	Pfarrei	
01.05.2026	Wecken und Frühstück	Spielmannszug	Landgasthaus Bruns
01.05.2026	Schützenmesse und - frühstück	Schützen	Kirche und Schützenhaus
22. – 25.05.2026	Pfingstlager Stamm Wanderfalke	Pfadfinder	

Datum	Was	Wer	Wo
21.05.2026	Maiandacht kfd	kfd	KiTa
25.05.2026	Klustag	Ortsteam und Caritas	Klus Eddessen
30.05.2026	Wanderung	VerMuKu	Landgasthaus Bruns
04. – 07.06.2026	Jahrestour „Suhl“	RMC	
04.06.2026	Fronleichnams- prozession	Pfarrei	
19.06.2026	Entenrennen	Förderverein KiTa	Bleicheplatz
21.06.2026	Tag des Sportabzeichens	TVD und SVD	Halle Meierbreite und Sportplatz
24.06.2026	JHV	Förderverein SVD	
04.07.2026	Familientag der Kompanien	Schützen	Schützenhaus
05.07.2026	Wallfahrtstag Mariä Heimsuchung	Ortsteam	Wallfahrtskirche St. Marien
10. – 12.07.2026	Sippenhike	Pfadfinder	
17. – 19.07.2026	Eventwochenende SVD	SVD	Sportplatz
05.09.2026	Kartoffelbraten	RMC	Gasthaus Soethe
05.09.2026	Kartoffelbraten	SVD	Sportplatz
05.09.2026	Kartoffelbraten	Spielmannszug	Heimatgenuss
11.09.2026	Mitgliederver- sammlung	Dorfverein	Korbmachermuseum
12.09.2026	Kartoffelbraten	MVD und TVD	Halle Meierbreite
13.09.2026	Mariä Geburt und Kaffeetrinken	Ortsteam	Ansgariushaus
18.09.2026	Klöنabend	Caritas	Ansgariushaus
26.09.2026	Kartoffelbraten	Schützen	Schützenhaus
03.10.2026	Almabtrieb		Landgasthaus Bruns
07.11.2026	Schützenevent	Schützen	Schützenhaus
06 + 07.11.2026	Winterübernachtung Stamm Wanderfalke	Pfadfinder	Stammesheim
13.11.2026	St. Martin	Kita und Feuer- wehrverein	Feuerwehr- gerätehaus